
 

平成２５年度 

「ガンバレ！ふるさと応援寄付金」 

報 告 書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東公園・ぼたん百種展示園 

 

 

 

 

   平成２６年５月 

   五泉市企画政策課 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



「ガンバレ！ふるさと応援寄付金」の報告にあたって 

 

「がんばれ！ふるさと応援寄付金」として、ふるさと五泉の元気のた

めに寄付金をお願いしましたところ、多くの皆様からふるさとを慕うお

気持ちとともにご支援をいただきました。 

平成２５年度にいただいた寄付金について、その使途についてご報告

をさせていただくとともに、改めて御礼を申し上げます。 

 皆様からお寄せいただきました寄付金は、五泉市の将来像であります、

『人と自然が織りなす 創造都市 五泉市』を実現する、豊かなまちづ

くりを推進するため、平成２５年度に実施した４施策４事業に活用させ

ていただきました。 

 皆様のふるさとを想うお気持ちは、五泉市発展のための大きな力とな

ります。皆様のご声援を心にしっかりと受け止め、引き続き皆様からご

支援いただけるようなまちづくりに全力で取り組んで参ります。 

              ふるさとの未来のために、今後も多くの

皆さまからのご支援を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

平成２６年５月３０日 

五泉市長 伊 藤 勝 美 



応援（ご寄付）の状況（平成 25 年度実績） 

 

寄付者 

住所地 
県内、県内 

寄付件数 １０件 

寄付金額   241,900 円 

【内 訳】 

① ふるさと五泉の宝物・ 

子どもたちの笑顔のために 
０円 

② いつまでも美しい 

ふるさと五泉のために 
25,000 円 

③ 大切な五泉の人たちとの 

絆のために 
60,000 円 

④ ふるさと五泉の元気のために ０円 

⑤市長におまかせ 156,900 円 

 

 

応援（ご寄付）をいただいた方 

 

  名前の公表が可能な方のみ、ご寄付をいただいた順にご紹介いたします。 

 

三根山 貞 夫 様 

渡 邉 成 幸 様 

有 賀 勝 子 様 

 

そのほか多数の方々から、ご寄付をいただいております。 

 



ご寄付いただいた皆様の住所別件数 

 

東 京 都 ３件 

埼 玉 県 ３件 

群 馬 県 １件 

神 奈 川 県 １件 

福 島 県 １件 

新 潟 県 １件 

合  計 １０件 

 

 

 

ご寄付いただいた皆様からの五泉市への応援メッセージ 

 

 ■ いつも心の中には故郷の五泉が生きています。四季折々の風景の美しさは

五泉を離れてこそ感じるものです。 

 

 ■ 高校生の時、市内の高校に進学していました。通学時や在学中は五泉の美

しい景色に癒され、また、自然豊かなまちだと思いました。高校を卒業し

てからしばらくたちますが、これからも美しいふるさとを応援したく、寄

付いたします。 

 

 ■ 以前のように活気ある故郷を期待しています。 

 

寄付金の使途について 

 

皆様から頂いた寄付金については、平成２５年度の市予算に計上し、ご指定のあ

りました使途に関連する事業の財源に活用させていただきました。 

 また、市広報紙（広報ごせん 5 月 10 日号）及び五泉市ホームページで、応援い

ただいた状況とその活用について、市民にお知らせいたしました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広報ごせん５月１０日号より 



最 後 に 

 

平成２６年度においても、「ふるさと納税制度」を利用した寄付金を募集し、本

市が重点的に取り組む事業の拡充のために使用させていただきます。 

ふるさと五泉の未来のために、これからも多くの皆さまからのご支援を、引き続

きよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

五泉市企画政策課 企画政策係 

〒959-1692 新潟県五泉市太田 1094 番地 1 

TEL：0250－43－3911 FAX：0250－42－5151 

E-mail：Kikaku@city.gosen.lg.jp 

五泉市ホームページ「ガンバレ！ふるさと応援寄付金」

http://www.city.gosen.lg.jp/shisei/231/index.html 


